Сведения о результатах плановой проверки целевого и эффективного расходования субсидий, выделенных МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства» из бюджета Нижнесергинского городского поселения, за период с 01.07.2014 г. по 30.06.2016 г.
(акт № 21 от 01.12.2016 г.)

Финансовым управлением администрации Нижнесергинского муниципального района в ноябре 2016 года проведена плановая проверка целевого и эффективного расходования субсидий, выделенных МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства» из бюджета Нижнесергинского городского поселения.
Срок проведения проверки: с 21.10.2016 г. по 25.11.2016 г.
Проверяемый период: с 01.07.2014 г. по 30.06.2016 г.
Цель проведения проверки: выявление, пресечение и предупреждение нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов.

Проверкой целевого и эффективного расходования субсидий, выделенных из бюджета Нижнесергинского городского поселения, за проверяемый период в МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства» установлено:

1. Неправомерные расходы денежных средств за проверяемый период 3008,27 рублей.

- неправомерно списано бензина Аи-92 в 2014 году на сумму 482,66 руб.

- неправомерно списано бензина Аи-92 в 2016 году на сумму 209,20 руб.

- неправомерно списано дизельного топлива в 2015 году на сумму 2032,71 руб.

- неправомерное занижение стоимости материальных запасов на 01.01.2015 г. в сумме 283,70 руб.

2. Неэффективные расходы за проверяемый период составили 67788,00 рублей.

- неэффективные расходы по приобретению и списанию материальных запасов составили 67788,00 руб. (запчасти на арендуемые автомобили).

3. Нарушения, не имеющие стоимостного выражения:

- В нарушение пункта 6 Приказа Минфина России от 01.12.2010 г. № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» (далее – Инструкция 157н) в Учетной политике не утвержден порядок организации и обеспечения (осуществления) субъектом учета внутреннего финансового контроля, а также отсутствуют утвержденный рабочий план счетов бухгалтерского учета и формы первичных (сводных) учетных документов.

- Показатели в отчете МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства» о выполнении муниципального задания по предоставлению муниципальных услуг за 2014 год не соответствуют произведенным расходам в 2014 году.

- Показатели в отчете МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства» о выполнении муниципального задания по предоставлению муниципальных услуг за 2015 год не соответствуют произведенным расходам в 2015 году.

- С нарушением части 3 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» производилось списание дизельного топлива в 2014 году.

- В нарушение части 2 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», пункта 1 части 3 раздела 2 «Обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов», утвержденных приказом Минтранса РФ от 18.09.2008 г. № 152, на путевых листах отсутствует дата составления путевого листа.

- В нарушение пункта 86 Инструкции 157н, производится несвоевременное начисление амортизации на объекты основных средств.

- В нарушение пункта 92 Инструкции 157н, не производится начисление амортизации в размере 100% балансовой стоимости объекта при принятии к учету на объекты основных средств до 40000 рублей.

- В нарушение пункта 50 Инструкции 157н не списаны при вводе в эксплуатацию основные средства стоимостью до 3000 рублей.

- В нарушение пункта 10 Приказа Минфина России от 16.12.2010 г. № 174н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению», отсутствуют Ведомости выдачи материальных ценностей на нужды учреждения (ф. 0504210) при вводе в эксплуатацию объектов основных средств, стоимостью до 3000 рублей включительно.

- Имеются несоответствия в первичной учетной документации, например: товарная накладная не соответствует счету-фактуре, сумма по договору не соответствует спецификации к этому договору; имеются случаи нарушения нумерации путевых листов.

- В нарушение пункта 16 Приказа Минтранса РФ от 18.09.2008 г. № 152 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов» на путевых листах отсутствует отметка о проведении медицинского осмотра водителя.

Замечания и возражения по акту проверки № 13 от 12.07.2015 г. не представлены.

По результатам проверки выдано представление об устранении выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
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